
BERHIDA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

12/2018. (IX.28.) önkormányzati rendelete 

 a helyi adókról szóló 19/2017. (XI.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Berhida Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés h) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § (1) Berhida Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 

19/2017. (XI.30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: R.) 4. § és 5. §-a  

helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„4. § (1) Mentes az építményadó alól az a lakás, amely a Berhida Város 
Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) illetékességi területén polgárőr 
tevékenységet ellátó személy (a továbbiakban: polgárőr) vagy annak közeli 
hozzátartozója tulajdonában áll, és a polgárőr az adóévet megelőző évben 
Önkormányzata illetékességi területén: 
a) legalább 50 óra polgárőr szolgálatot teljesített, és 

b) legalább három hónap időtartamban az Önkormányzata illetékességi területén 
működő polgárőr egyesületben (a továbbiakban: Polgárőr Egyesület) tagsági 
viszonnyal rendelkezett. 

(2) Az adómentesség az adóalanyt a megelőző adóévben teljesített polgárőri szolgálat 
alapján illeti meg. Az (1) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott feltételek 
teljesítéséről a Polgárőr Egyesület elnöke az adóév január 15. napjáig írásban köteles 
nyilatkozni az adóhatóságnak. Közeli hozzátartozónak a Polgári Törvénykönyvről 
szóló 2013. évi V. törvényben meghatározott személy minősül. 

5. § (1) Az adóalanyt a megfizetendő építményadó 50 %-a, de legfeljebb 5000.- Ft 
mértékű adókedvezmény illeti meg, amennyiben a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyéb törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 60. § (2) 
bekezdésében leírtak alapján a megelőző évben beosztott volt polgárvédelmi 
feladatokra.  

(2) A 4. § szerinti adómentességet és az 5. § (1) bekezdés szerinti adókedvezményt 
az adóalany kérelme alapján, a nevére szóló dokumentumok csatolásával együtt 
kérheti egy lakás ingatlanra vonatkozóan január 15. napjáig.” 

 
 

2.§ Ez a rendelet 2018. október 29-én lép hatályba. 

 

Pergő Margit                                                                               dr. Guti László 

      polgármester                                                                                    jegyző 


